na li imposs^o te phibite Et ita aliquid
ess^o nali^o frustra quod e ma^ote
m^ole Nam em^o aliquid frust^o
face^o et in uno m^oduo uo ne du
mtota p^opon^o no p^omitat Omipo
tentissia dei sapia que ipa am^ostue
et regitur nullatenus p^omitat Con
sideremus igr^o hat p^ofectio que nali^o
virtutibus magis grauit^o co sumat^o
Quia igr^o sine hat p^ofectio nec uolat
in sublimie et ne beatudinis nec
sublimi^o uenit^o nec deo acceptabili^o
manifestu^o e quia h^o e p^ofectio uis
omibus uia^o atq^o sufficiat^o et ad
uite deore et ad uita^o etne felicit^o
et de qua no lig^o aliquid detrahi
et cui nichil uice e sup^o addi lex
igr^o que hat p^ofectio madat^o et re
gulis p^ose describit^o e lex uice
ac salutar^o p^ofectio et manifestu^o e
quia h^o uita^o e et pla^o et quia
m^ole e diuisio^o ee regulas et
madata^o ad un^o uita^o no sit m^o
una r^o et unu^o madatu^o quo eij
opaco p^oceptur^o Sed et un^o uita^o
una regula qua di^o posse dectmad^o
et una phibico qua eius opaco
phibet Amplius eius^o honestat^o
m^ole e diuisio^o ee descriptio^o
p^o et madata quia si fuerit
diuisio regule cu^o nulla regula hone
stat aliquid dicit no uita^o illa
ess^o fruanda atq^o tenendam de qua
regula i^o e Omne cu^o nullo p^ocepto
eij atq^o uita^o aliquid dicit et
p^oceptat nisi fieri opus illius uita^o
eij e manifestu^o e reglas illas

et mandata no esse diuisa nisi vo
 tetemus cu res eed poma subm
 illis. Amplius sicut vna virtus
 ad vna regula et preceptu. sic to
 honestas ad legem tota. Quod em e
 vna regula et mandatu ad sua vtu
 tem. hoc e tota lex ad tota hone
 statem qualis em ps e vna virtus
 vnaus honestat. et sic ps ps e
 vna regula vna et preceptu tota
 leg tota honestate mandat et re
 gulis ptebent. Quare sicut vna
 virtus no e nisi vna lex si em possit
 de die ut ples accideret ista multi
 plicato natio i regul et mandu.
 Non si no esset mems et mandu
 aduersus tmes et mandu imple
 e leges et dicitur imple e quod
 addat ista multiplicato in lege ut

Non ergo certificant de his
 vna esse et sola legem et
 aliam imple esse salutem atq
 pteam. Sicut vna et sola hone
 state agitata ex omnibus virtutibus
 naturalibus s; et gtuat. si sicut qd
 nec recte vntur nec deo accepta
 bilit. nec apud ipm remunerabili.
 Et h lex e totmes nales regu
 las honestat nalia qz eius pte
 pta et phibicoes et insup gtuat
 i regulas honestat et ptepta et
 phibicoes ipus ut quomodu ho
 nestas ipa tota atq pte et nali
 et gratuita consistit. Sic lex salu
 tau pte atq pte honestat ex
 utriusq regulis et mandu. hoc e
 phibicoibus et ptept. Quare ista

honestas atq pte et eua pte suo
 quod et ipa vitas dicitur **N**
 Non veni legem solue sed adimple
 no denuntioe midq; s; sola enarra
 Naturaleni em honestate solam
 gmet mandata leg moralia. Omnia
 em i nata sut et mtepta nali huanu
 cordi. Quia igit eua pte nalen
 no suauit s; gratuitam addidit.
 Cui em suare uoluit et mandauit
 Evangelica ergo honestas vnaq
 tota nalem s; que e veter leg
 moralitas et gratuitam que pte
 euaglica sup addidit et contempe
 motu. Amplius si no e honestas
 s; ps honestat au de est ps maior
 honestat atq nobilioz. Ita nec lex
 e que ptem nobilio rem ac maiore
 rez et mandator honestat no
 gmet. Quare manifestu e lege
 moysi no legem fuisse pte s; leg
 ptem. Et illa micialeni atq pmaria
 et ad gtuatam pte mroductoria
 et pte atq mapieniam elemetariam.
 Et hoc qntu ad moralia sola dicitur
 Moralit miqua que dicitur q; sut
 deua honestat. Hoc quoq mandu e
 et legem machometi nichilo lege
 esse ut posse dicit que multo pauca
 naturalis tota honestat de gtuat
 do apud vnaq n. Cui em plus
 hebreos uix alpha tu nalis honestat
 cape sufficit frustra eudem gratuite
 pte emine videret. Machometu
 no pauca de honestate multa uo
 de honestate et vicoz fidelit delira
 ment suis o misit. Quia igit

ewam ppe lex e sola regula et iud
data huius salutari. integre qz pfecta
admes. Manifestu e plia ewam
legem esse integre honestat solatqz
salutarem solam qz legem pfectam
sicut dicit Jacobus impo. Et ut
pphetice m lege pfecte libertat
Vetus en lex. missa erat. Ut
ondm et aplos testatur. 1^{mo}
ad hebreos dicit. Nichil ad ptem
ad huc lex. Et lex fuit erat p
ipe met testat. 2^{do} ad rom. Sns
Non accepit p m fuit ut m
timore. Et m 8^o ad galath. Ro
sum? an alle filij s libere. Vide
aut ne erro. 3^{no} ewagelij. Ew
en interdy do ipa hystoria gestoz
dm saluator. ymo nec hystoria s
p hysto. Non en scripta sut nisi
ad motu gesta eius. sicut testat.
4^o 1^o 1^o s ve doctna suu ewam
vocat paulos. In 2^o 2^o ad thymoth
Regulis en pte honestat et
ewagelic pfecto nichil omisit
quod no docet et pene nichil pt
misi dicit q no sctet p m et
aliquid pter mist. Que en vto
e ul nalis ul gnta q m eplis
ptmisi. Quid aut et lex ista
etna sit et ewagelij etna et
mandata etna fiale e declarae.
vide p singulas rō et videb etna
vitatem ipoz et obligacom seu
debitu aqubz nemz qz unqz pole
fuit absolui vel ex omi. Cont
qua ne privilegiu nec dispensa
com. Unqz pole fuit dar. i pnt

ad regularem vitam et civitatem
sicut evidet appz. Non quoqz istoz
vz deu esse diligend. deu esse timend.
deu esse honorand. deu esse aduand.
Manifestu et e tibi quia unqz pole
fuit aliq exemptu esse debito et
obligaco aliq istoz. Nulle en
lic potuit unqua no dilige ul
no time deu. et ita d' unoquoqz
alioz. Hec ergo lex e que no recipit
abrogacom neq derogacom neq ex
empoz nec dispensacoz ullo tempe
et p h^o et regule eius sut vitat
etne et mada eius s obligacoz
etne et h^o e mteudo mda i ea q
eam vōm? ewam etna ul mandata
etna. Et aut sup tetigim? et dicit
quasda vtes et nales hoc e nali
iudicaz eas pfectas fuisse m adam
an pan. Simili intelligim? uob
et iudicaz ee corrupti multo tempoz
atqz de pfectis et pene oio pfectis
atqz sepultis. In mesore aialitat
sue original corrupcoz om exato
et puetudine congruetibus mltis
aduuarit atqz pfecte ipoz sensu expe
maim? e. Et etiam cu pfecto nalem
sua qua m adam eas fuisse dixim?
nec bona eas m ista vita qntatuz
exatatoz puenit aut ptingit. Valde
ergo vites vōm? ead quales
nob fuit nali et quales laudabiliu
opu exato eoz qz mansuetudinis
pnt ipa mansuetudine pfecte et au
geri. Sili et nali pios vōm? au
augeratur ipa vtes nalis an libetur
pous et qz detumulet et detegatur
ab mmsioe qz dixim? et ita erupat

mora maiora ac frequen nullo modo
 muta apud se. Que admodum ho
 ligata disrupta aut soluta vnicul
 mapiat ambulare cu datus eius
 gressibil in nullo muta sic apud se
 sed libata tm an nouus hatus atq
 suus ul quatus sic p huc exatuo
 qo e alibi et distuacda et detmadada
A Vmptm q versatilis nob huc ad
 pns uidetur e ut dicit quia mag
 pstant ipe nales datus exsuar
 opaco mo exato qua noui hatus
 exi frequ generent. Aliq nullo
 hatus poss mpe p huc ul augd
 qm ad q frequ opaco suat. Et p
 illam alius nouus hatus gignet
 Sequit ead cohor d paco no
 posse firmat ul conti mbitu s
 podus nouu hatu assuetoe quia
 Et de huc htu sic de nouo quato
 eod mo p huc nate est q ipe plu
 frequ opaco m et assuetoe no
 poss fier fortior aut firmior aut
 alio mo p huc ymo frequ opaco
 et assuetoe p huc ym nouu qda
 aliu htu quaz et sup m dicit
 Vori ud ut robur n alia p huc
 dicit et d i s t o 2 htu ead sic qo
 restat. Verisimilis ergo e datus
 nales suat opaco mo frequ et coho
 p huc et meliorat m dicit et
 ipos quada mo fieri p m quiores
 et faciores et expeditores ad
 opaco suat. Et has expeditores
 seu p m p m dicit et opaco no
 nulle vocauerit hatus velle aut
 e quia hatus expeditus et facilis

ad frequ opaco no alit dit apot
 qua fons plenus et redudare pota
 a fonte simpli. **D**icit en fontem
 opaco m dicit p m p hatus uo plen
 tudine dicit font. Si quis aut
 dixerit quia hatus i po aqua e
 m fonte versile dicit et h ot i huc
 que de for totali aduenit et q
 m fudatur et p modu residatur.
Sudio en et experientia atq dicit
 et reuelatoe quoda sic m fudat
 q adreapte fuerit hatus qud
 p m fudat. **D**ende dicitores et
 que d i s t e n d o quoda mo m fudat
 docendo p modu residatur. In huc
 aut que ab m t q p t et ab m t u s
 i ab m d i t a copioitate fluit alit
 hatus en i huc no e m p expe
 dico et ab m h abilitas et p huc p huc
 puigaco ab m i p u o s font original
 em vetulencia fluit m p d i t a
 naturalu factes et ut m o r a t
 varior sic em o n a t o s p m et ut
 m g m u d a. **D**icit aut huc
 alueno admodu cu detmadade d i c i t e s
 opaco m et p huc affore assuetoe
 Que admodu p fons redudaco
 sua et fluxu obstacula i p u o s fluxu
 et obices aliquatin onupit et
 appellat expellit et d i s t o r d i b u s ob m t a b e
 aliquid d i c i t et d e l u a t d e l e a t. **D**i
 ffuaco id et qv e plenitudine pur
 gatur atq mudat ut libere copiose
 atq sine fluat manifestu aut
 ex huc qntu differat ab m t u o m
 hatus In huc q ab m t q et d e f e r e s e
 no ram. ~~In huc q ab m t q et d e f e r e s e~~ d i c i t

...
 quos istos
 esse tunc
 e dicitur
 uicij pole
 abito et
 Calle en
 ge ut
 equoq
 no resper
 eqi ce
 rompe
 itat
 ...
 m d i t a
 et d i c i t
 e n a l i t
 ad m
 m u o
 al i d b e r o
 p r i c a s
 u d i t a t
 ...
 m p o a c
 m t u o e s t
 m p u c o p i
 m n a l e r
 ...
 m s t e d i c i t
 t a q n t a t u s
 m g t. **V**al e s
 ...
 d q u a l e s
 ...
 f r a n d a b i l i
 ...
 p h u c t u m s
 p h u c t u m
 ...
 m l i s a n l i b
 ...
 e t d e d e g r a
 ...
 e t i t a v u p

copiositate fluunt et hys que de
aliena et de sup infusa virtutes
aut naturales fontes sunt iudice et i
nate copiositas. **S**icut et gratuite
consuetudinales aut phantate
videntur procedi et assuetudine opa
tore quibus postmodum quod deplendo
eructat et residet. **S**unt
ergo ea que dicitur que admodum
purgato seu liberato ab eis et
impleto eiusdem.

Revocamus autem ad id in quo
erant et dicimus quia in
plano est ex quo que dicitur
quia haec lex de qua hic intendimus
sola est integre perfecte honestas de se ipso
sola sine diminutione regulas
et mandata omnia continet honestas
et pro hoc sola lex veri nominis
Quia vero sola omni statu aggregata
sive totalitas sua honestas est
vnde ipsa vitas honestas dicitur
que mentem humanam vestit atque re
munit. **M**anifestum est quia ipse
et lex vitas et lex vitas. **L**ex enim
significatio lex sive nominis est et
phantate haec autem est que mentem
humanam sua ipsa vitate absque
medio bene bene ordinat atque
constituit bene ordinata atque constituta
efficit iustitiam civitatis que iustissime
atque iustissime legem statuit dimittit
et regit. **H**ec ergo est lex cuius ob
suavia exterior decor est et virtus
quia totius vite et consuetudinis
quandem. **V**erus quidam decor ac
vera veritas quia omne eius generum

verissime prout est et sicut in decem
et repugnans specialiter pulchritudini
turpitudine. **A**pparet etiam ex his
quia lex hebreorum in quantum verum
non lex integra est ut dicitur per
legem. **N**on enim tota aggregata manda
torum que in quibus libris moysi continetur
Ad legem veterem pertinet in quantum
veterem vnde multa sunt ibi eius de
qua dicitur locum suum per se
mandata. **Q**ueadmodum non omnes hebrei
tempore illius aduentus testamentum
pertinebat ut dicit Augustinus vnde erat
improbo illo qui ad novum pertineret
Vetus ergo lex sive vna mandatorum
dicitur lex pro veteri tradita sive
tota aggregata mandatorum que in quibus
libris moysi continentur. **S**ed alia
vero intentione dicitur naturalis videlicet quia
naturalis honestas regulas continet
et mandata pro hoc autem vetus dicitur
quod omnibus aliis et antiquior est
Queadmodum honestas naturalis
antiquior est natura et tempore honestate
grate. **T**erminus intentione dicitur veteris
lex aggregata mandatorum pulchritudine pro
pro ipsam pulchritudinem suam tradita
quoniam ipsa huius pulchritudinis vetustas
pulchritudo est hoc est ad morem et na
festas vitas seu proprietas
Item ergo auxilio dei expediti
sunt de his que propositam
sive declaracione ac stabilitate
legem veri nominis exactissima
vnde. **Q**ue et lex vitas et lex
veritas verissime dicitur. **E**t sicut

manifestu quia ipa unita e **W**ad
 modu honestas pstaromita cōstet
 ex duobus pibus nali viz et g
 tanta **E**t naturalis quide honestas
 pō eius i malis e **G**ratuita uō
 pō eius pfaes e et adimpleo
 consumata p quod et letus vetus
 vidi ad huc et pūli pto tag
Alphab etu honestat tag dōnta
 iudalia religionis tradita e pō
 uō 2^a tamq plenitudo atq pfo
 erudito iam pto ac pfo sustipede
 q pftom long ac magnis nudtoz
 pūbz erudicibus pto p xpm
 dum **A**ppōta e qui e consumato
 leg aduistia p leg **W** Rom 10
 pte quod et legit **W** Gala v 12
 omis lex in vno impletur **W** Rom
 13 **Q**ui diligit proxima legem
 impleuit **E**t item ibidem plen
 tute leg e dileo **M**andatu em
 dedicoe pō et dute omia alia
 mandata quod amo e qm sine
 ea multiplicat fuerat sic legi
 p^a ad corinth 12 **F**ere p totu
 ea uō omia deo acceptabili vito
 rie q ac remunerabili adimplent
 p quod ex euis mandato paldere
 Et tota lex et ppe paut legit
 q^a 22 et q^a 12 **S**icut ad thymo
 th p^a p^a fms pfecti ut pcepti
 caritas e pcepti iton totis legalis
 pceptis fms pceptis e caritas
 tu p illa aut acquireda aut ni
 viciada aut cōsuada aut augend
 aut adimplendam omia pcepta sut
 et pibi qo tua q lege cōmetur

pt hoc etia don e **I**ncan sapie timor
 em mps it **S**icut uō dō e hono
 rabilis sapia meos p multiples
 sui pfoes et laudes quas hic tra
 smā **C**ompatoe uō timor qui utiq
 pūlis e et clemetarius seu Alpha
 betarius ut ita dicam sapia ipa
 dilco honorabil e **T**imere em
 timore suū e viliter et io sape
 vilit **Q**uare timor suū sapi ut
 ita loquamur ignob il e et ml
 qeito ego compatoe suū timor
 dilco sapia nobil et honorabilis
Set timore em suū illa accipeda
 fut que pmissimus p quid aut
 sola opa que cogratuta dilcoe
 fut deo acceptabi fut ac remuneratoe
 digna in eis que pesserit declara
 uim **S**i quis aut querat num
 madatoz et regularu leg hui
 de qua iam declarauim q ipa
 e lex integre honestat ac pfoe
 religionis **I**ndemus quia i alio
 tractatu et querendq et stabilicndq
 e viz intructatu de vutibus et
 moribus qui e pō septia sic sapial
 et diuialis **E**t hoc e quia uix
 vialq que vute e sapie de opa
 eius vela et mandatu **Q**ue ad
 modu supus dixim et quia euis
 num nate e esse vutu suaz
 regulaz et madatoz **S**eguali
 bus em madat et regul sue
 deagitat in quib tō lex aggata
 pcept **N**on e ite nos hic mōde
 q pō eade fut cu pceptibus et
 pibus suis **E**ndat aut madata

loio m dca
 pulchritud
 a colu
 ntu veta
 omi ppo
 to mada
 ppi gbre
 mntu
 us de
 pfoe
 ms lobi
 mentu
 no erat
 meret
 tator
 data
 que q ap
 sedm alid
 viz quid
 s contio
 vetus de
 o quide
 i naturalis
 et temp hō
 e de ver
 20 pūli p
 sud tradit
 s vutiaz
 d mōte et nō
 p mōtas
 lo de expē
 ue p pūm
 de at stabili
 s exat p m
 vutis et lco
 dā **E**t p m

put ut declina amalo et fac bon
que utiqz eadem put cu subiecti sibi
pualibus. **D**icit quo quodammodo
Suisum aggratu do put. **Q**uodmod
sua legem custodi madata ambula
pua madatoz dei. **O**mnia em ma
data leg vnoqz madatoz pcepta
put. **E**t p hoc vniqzqz i adomia
madata leg e sicut totu aggratu
adptes suas. **S**i id qrat ad quid
tata niofitas ple madatoz hebz
data e viz pccata et v ad gstat
nium vntu longe more ee. **C**entu
em e declaratoe verissima nuz
vtutu quadragenariu no excede
posse. **I**n quo vident tres causas
fuisse multitudine madatoz. **P**
mam. **R**uditionem et meruditionem
vpius p qua qualibus pceptis
plis enedi et mstitui no potuit
et id p partes piculariu madatoz
eruditionem illud ad mstituentiu
docuit q p uulu magi pccatibus
pamu atqz minucos q p uibus
nuegr nutendu. **S**ecunda causa eo
corabitatis ydolatrie mlti. **I**n cau
eliunationem abolutom p pte magna.
Intendit lex et h potissim romibus
madat que absurda videntur
et nulla vtilitatem afferre suati
bus. **T**ercia qz libz leg noluit
deus esse sufficac pcompe illo
et capacitate nouis ad que illis
pplu et pparte maxima pulis.
Noluit em legem cantule omnia
ea que dirige moderari at deco
rai sufficient. **Q**uia pplu vita
dans eis in hoc mltaz maz eru
dicionis et exatationis in lege illa

p captu videtur eoz mptiae. **R**e
liberor pauitatis et puitatis sunt
eis cent occasio euagandi ad libros
quatorz traditoni et more dicitatis
noperas et errores impietat legi
q dei giras supstices hauriret.
Et hoc mltaz vigilan ac discrecor
obfuatu e apud hebreos nullo
tempoibus viz ut sapia leg conteti
libros alios genou declinaret.
Onde net pnye opam dicit illis
tempoibus ausi put doner conuerti
put mte gentes viz thaldeos sue
babilomios et Arabes. **Q**ue due
gentes pnye distiplinas et scidra
maxie pueuerit et adhuc amplius
atqz puebere no desistit. **O**mip
egypti mceperit et grea fact sunt
scidiosisime atqz magnifice ppeati
hoc ipm noluit leg ead lex. **D**eut n x
vbi de h e em mra sapia et mltibus
Sila et ysa. **Q**uod no plus
aico suo requiri visone p plus vuis
ac mortuus ad legem magi e testio m
et mpe. **E**t ubi uiz qui i lege em
meditat de ac nocte et multa quod
deinde ita actant eos ipa lex ad su
uige meditatom et obfuatiam ut alia
eis cogitare et in alijs pueru nullo
mo vacat sicut legi. **S**ut 6. **Q**uedat
ea pdeno mdomo tua et ambulato
in time dormiens atqz a surgens.
Post q aut thaldeo sue babilomios
et genti arabu qm diti put i mstuerat
p ead pudy et pnye et pante put
opioner pnyoz nepetes leg sue ore
dulitates et abrahe fidem qz dypu
toeb eoz et rones desorde. **S**icut
e q fit put m lege cronos et i pde

ipius abrahæ hēti maxie postq̄
 regnu parricenoꝝ diffuſu e sup
 hitatoꝝ eoz. **H**onide em etymate
 nudi at alios azē erroꝝ scuti
 put multi eoz. **H**int e q̄ pauca ven
 uidei hoc e qui no mpte aliqua ac
 dulitat sue parricem se aut aristoteli
 coſentatē erroꝝ mēra parrice
 noꝝ in veniunt. **D**elpho qui int
 phoꝝ comoratur. **D**at eia scōm
 no leuem apostasie huod q̄ vide
 multoꝝ anastomū absurditas et
 in utilitas nulla aut pceptoꝝ aut
 in hibitoꝝ eoz vō. **N**ulla obſua
 tate vilitas no e miz p abeis
 res recede. **S**i tamq̄ onera sup
 uacua piciunt. **Q**uod aut tota
 lex hebreoꝝ deo auctore et iſſura
 tore et tondita et edata sit et iplo
 hebreoꝝ mporta et ipe legolator
 vꝝ moyses verus dei nunciu set
 indubitata fidem faciunt signa
 et mirabilia in quibꝫ veni quibꝫ
 plia nullis aut temporibus ex hy
 stoyis cert e euenisse. **F**idem ergo
 ex hys faciunt tria illa signa que
 datu e ei facē corā filijs isrl et
 legitur. **Exodi 9.** ps de vga vſa
 nicolubꝫ manu lapsus et pōnata
 aquo vesa in pagwme. **D**ende plage
 egypti diuisio mar rub submersio
 exatius pharavony et aonia deſti
Aqua educta de petra et alia q̄ e
 nuatē longu e. **E**t ne magis det
 euz vrepai supico deſtus magis
 et attestaco phibꝫ et amquet em
 dou. **D**eficietes em nutro pgnu
 cogente veri e coſeſſi fut qz digiti
 i vtu ul opaco dei e hie pcut

legitur **Exodi 8.** **A**pparꝫ eia qz
 vltute dei omnipotentꝫ ista facta fut
 ex hoc quod di egyptoꝝ mirabil cont
 ista mirabilia potuerat n plagas
 auertere nec egyptoꝝ exatid iuuare
 aut liberare. **R**ec moyses aut hebreoꝝ
 ipm nullatenus impedire ppt quod
 ad tant mirabilibus iplo hebreoꝝ
 opt vtu dei altissimi claruisset
 omodus qz defectus et ipo adeoꝝ
 quid euidenter appuſſ beneficentiam
 qz eius largissima exoptus est de
 iplo deoꝝ qz cultura oio cultuꝫ
 suis in utilem esse de pñendiſſ
 locus fut ut cultus dei altissimi
 et honorificentia ac lex qua 2m
 duplanti eius vnet quod imponet
 cultus qz deoꝝ apte deſphensio vauus
 et i utalis eidem mitteret. **Q**
 et ſon e pꝫ submſione s exatius
 pharavony et victoꝝ de Amelcti
Sicut legit **Exodi 19.** **U**bi pmon
 sen loquit ipe deus. **D**no ad eos
 vos ipi vidist que fecim egyptoꝝ
 ubi et elegit eos in pꝫm peculiat
 dno quo vos assupserim pꝫti
 et rem vos erit regꝫ sacerdotale
 gens sancta etc. **D**enude i ipo
 dat eis legem mterroꝝ et horroꝝ
 magno no em potant abduci ymo
 abrupti abmuctat erroꝝbus mſi
 in ostensioꝝ magnalud et tribitui
 ni ardore ignis i vobabus et dangꝫ
 buame seu eistem exhibuit et ondit
 aulta em e et efficacissima vis tmoꝝ
 ad m mutada corda ad gormnadas
 veteres coſuetudines et mirabili et
 hūilitat corda dura atqꝫ pūbies eius

ipius abrahæ hēti maxie postq̄
 regnu parricenoꝝ diffuſu e sup
 hitatoꝝ eoz. **H**onide em etymate
 nudi at alios azē erroꝝ scuti
 put multi eoz. **H**int e q̄ pauca ven
 uidei hoc e qui no mpte aliqua ac
 dulitat sue parricem se aut aristoteli
 coſentatē erroꝝ mēra parrice
 noꝝ in veniunt. **D**elpho qui int
 phoꝝ comoratur. **D**at eia scōm
 no leuem apostasie huod q̄ vide
 multoꝝ anastomū absurditas et
 in utilitas nulla aut pceptoꝝ aut
 in hibitoꝝ eoz vō. **N**ulla obſua
 tate vilitas no e miz p abeis
 res recede. **S**i tamq̄ onera sup
 uacua piciunt. **Q**uod aut tota
 lex hebreoꝝ deo auctore et iſſura
 tore et tondita et edata sit et iplo
 hebreoꝝ mporta et ipe legolator
 vꝝ moyses verus dei nunciu set
 indubitata fidem faciunt signa
 et mirabilia in quibꝫ veni quibꝫ
 plia nullis aut temporibus ex hy
 stoyis cert e euenisse. **F**idem ergo
 ex hys faciunt tria illa signa que
 datu e ei facē corā filijs isrl et
 legitur. **Exodi 9.** ps de vga vſa
 nicolubꝫ manu lapsus et pōnata
 aquo vesa in pagwme. **D**ende plage
 egypti diuisio mar rub submersio
 exatius pharavony et aonia deſti
Aqua educta de petra et alia q̄ e
 nuatē longu e. **E**t ne magis det
 euz vrepai supico deſtus magis
 et attestaco phibꝫ et amquet em
 dou. **D**eficietes em nutro pgnu
 cogente veri e coſeſſi fut qz digiti
 i vtu ul opaco dei e hie pcut

eius impio qui tmet. Et p hoc illo
temp usus e sus to duriciori et
terminitate pto huius pau legit
in omnibus pphet. **Ad** exomibus
hys tota legem moysi deo auctore
et conditore edicam esse. Quare meli
ergo in ea in uile nihil. **S**upra
tunc meli absurdu meli q mea ul
pceptu ul phibitu e meli statutu
ul narratu qn heat et sufficere
rom sue occultu sue manifestam
Ea em quod euidet adde honori
ficienda et uite nre componom
ptinet et decoratom ptinet p se
manifestu. **H**ut utilitate et debi
put p se pau madata quibz pcept
aliqui deus ut tmet. Et ad huc
modu omnia ista quibz alij opaco
dant ex pte pceptur aut alij uo
opaco phibetur. puid no furaber
no me habebis. Eodem uo euidet
utilitas e in quibus q p mala de
rebus aliquibus puenire copueue
rit pcepta fut. puid coopiri a
sternu nequis in ea tate. **R**elucti
boue corrupetam ne q cornu
ferat. **S**ut et alia in quibus au
dub e utilitas pat p e fies et
vuptoz puito. **S**ilr rebellu filioz
et pteruoz to penter. **Ad** hoc
e ad ptinet phibico stozoz et
lupanariu pparte. **E**t si em alia
in honestate no hrent net uita
huana alias deturpare ut stozta
et lupanaria. **M**ultas aut pturba
coeb uite huane ingerit. viz uxor
latrocomoru et homicidior et dgyo
e no solum uedulitas aut opio p
portidiana copionia certitudo

Ad hoc e ad ptinet iudi quibus hies
et de stozdie pacificatur. **S**ut et alia
pmissa tm nullo pcepta pmissa
vix q e lege no leg pum pcut
repudiu odiose uxor. **E**t exaco
uuluar ubaliois q fribus hoc e
abalio q hebreis que vixq lego
io pmissa fut ut maiora mala de
elmarent. **S**ciebat namq legis lator
eam esse uideoz makua ut uxoroz
odiosas ad abeis no msi p morte
pcedi possunt. **O**ccideret sciebat et
eam esse coruoz cupiditate et auaroz
ut nec fribus q e hebreis abusura
pcederet nisi aliois aduipura dare
pmiteret. **S**uad em malu esse
et radice euidente iam alibi dekla
rauim. **F**ecit ergo legislator phuo
pmissioes q meli pto fieri potuit
viz eos pmoz maloz pmissioem
amatozibus auerti. **Q**uod aut
quoda mala liz moza qbusda
mauibus mag pumiri pcepti
illa pau. **D**abio causa fut. **Q**ua
liz moza frequis uo dngibat
mpto illo. **E**t p hoc plus nota
bat tranquillitati et paci pto illa
freqtia qua illa mag m tuome sua
p hoc e ad quia multitudine i
uoluebat. **D**ifficilioz erat cor gmissio
p optimitates puid scilicet e aus
furo q auri equallent et hoc
e qm et ouis faaliois mrent et
aurz acaus custoditur. **A**mpliq
de bobus et ouibus pificabit duo
et aliqua offerret m pacifico
q uate et p hoc q ptem hiebat
duo mgregibus et tmet. **D**e

Quod uero nihil sibi sufficiat
 parat per quod nunc potuere habere
 nauili et edificacione templi ac fa-
 bricacione vasorum uorum. Quid ergo
 mirum si districtius ea custodiri
 uoluit et diuersionem eorum ac suuacionem
 per uerum iudicium de quibus ei po-
 denat debet (qua est de quibus
 nihil ei debebatur sed uoluntate ei
 offerebatur. **Amplius** aeneta et greges
 non solum ualia sed etiam nuda erant
 uirtuti et habitui sue necessitati humano
 pro se metipso. **Quia** uero quantum ad hoc
 superfluum est et utile omnino ergo magis
 custodienda sunt fuerunt quia rapine
 eorum seniori diadumose puerulo.
Amplius ouibus et bobus tanquam
 pas auibus et porce diuino honore
 dignos preterea debebat egyptij
 ut quos uultu fuerat pro deos
 quos tollebat uiz peraphim et
 amore quorum primus appebat
 pro bouibus alii imperie aure pro
 hat etiam tanquam detestabat egyptij
 omnes pistores ouium sic legi. **Ex**
25. pro hoc et quod aia uocat
 abhominacionem egyptiorum sicut legitur
Exodi 8. Abhominacionem enim egyptiorum
 ymolabimus deo uro. **Quia** ergo
 nutu erat interea egypti et interegy-
 ptias oues ei dicitur non esse abhomi-
 nanda quod aialia uis consuetu-
 dine egyptiorum et usu eorum non at-
 mplalet uitalem. **Quia** imptesta
 et omnes diuitias superfluas non par-
 uificauit. **Quia** uero etiam et cupi-
 ditatem hoc facto fugillauit. **Quia**
 autem nunc boues pro fructu uini et

pro in oues pro uero restitui precepit
Exodi 22. Illa dicitur esse causa
 uiz quia pro comoda siue utilitates
 habet oues duas scilicet carnes et pellis
 et alias duas scilicet fructus et ueretur
 fructu autem intelligimus lac caseum
 et butyrum. **Quia** uero pro utilitates
 habet et bos et mup quia pro uiz labor
 siue agricolacionis siue oneris oneris
Quia ergo quia dampna irrogat
 qui boue fura pro uero am qui ouem
 nudo quia restitui boues et pro in
 oues pro uia reddi precepit dominus. **Veri-**
plius autem uidetur non hoc attendisse
 dominum quod diximus de nudo ualitate
 in hoc precepto quia et in uent alia
 utilitas bouum interea promissionem
 ualde nuda scilicet trita sequitur et dea pro
 boues pro uero restitui precepit pro huius
 utilitate nunc attendisse. **Siquis**
 tam dicit quia utilitatem triture
 sequitur non repunit alia dicit ab
 utilitate agricolacionis quoniam aucta
 est tritura agricolacionem non improbabili-
 dicit improbabilius autem uidetur dum
 ista constitucione repetitum fuisse
 ad maiore uitate audacie atque dampni
 maior enim audacie et improbat
 boue furari quam oue et is puenit
 puniri eum. **Quia** ergo pena statuit
 onget dicit quia uidetur ea sufficere
 ad deterrence et corrigenda in
 probitate et audacia quia illis abhomi-
 nabilis. **Quia** uero autem et morem pena
 statuit in huius si hoc esse nunc aut
 ex pediens uidetur quod utique eum
 uallo non latere potuit. **Ex**

aut scie quod iste pone no infligebat
mpti cu alia hiet ab ipis furatoribus
ut comesta ut alii corrupta erat
Si em in veniebat apud eos
uua no mpti duplio restitue cogebat
Sicut legitur in meo rito capto et hoc
e qm corrupto et comestio rei aliene
aut noua facta erat viz noua facta
cu esset directio rei aliene
aut dno aut salte magne aggruatores
furtoris et co mto corrup ad dno eaz
addebat et pena ad aut d veniebat
furtu illesum sue integre restituebat
dno rei fortune duplio **L**it dcaab
decaupis viz lege lege talionis que
iustissima videtur hoc e ut in dam
pnicaret ipe fur qntu dampnificat
uoluit aliu et si in sua ipa peccat
dixit quali erga alios se hie debet
Alia ead decaupis dupli restitue
puebatur quod furtu qz viz dupli
paat sue meo cui aliquid furatur
tene em vnusquisqz nos solimo
in noctem se suare erga aliu f
ead annuo se semp exhibere b
siau fur aut cont vnusqz delinquit
Inuenies ead in quod madat
seue valde interda puniri mala qz
et negli qz **Q** admod ad quos
dimittat uinum suu de paste
alie m agm ul vmeam puniebat
em huius mod delictu ablatoe eius
quod ille hiebat optim magro ul
vmea et hoc e ut vix et homi
alia que vane huius fators
enemre facile poterat declinare
Disciplna namqz uideat sue
iusticia velud ynurgia que
pualis e qua taqua ferro et
igne que putrida put aut alias

morbida morpe pto vntur sciat
p mores penab **A**ut ead restit
viz cu pmoctem corpalem dmedo
ollitur **G**ladu ergo tetag penaz
mformita velud dei ynurgiam
huc et pcat pncipes seculares so
legit **Ad Rom 13** Non em sine
causa gladiu portat et qua desudo
putei abyss hoc e desudo dyabolice
admuecoms exiit nris temp do
vanustalg hie garulitat audens
vabare cont dei iustia et legem
Quia nullo mo vlla ex causa hie
ocide corpale homie qui p qua
mhor **S**eruum viz ut de lege
talionis loquit **S**eruum huc
errorem destruce qua pole et co
venit **Q**uerm ergo ad huc erant
vix erudiendi sint puuli et corri
gendi saltem qntuqz leuibz fla
gellis **Q**ui si viderint qno restat
ergo ut dimittat ombus vix et
m famis et p hoc ut mo auent
qua caues et as et equi et mget
curadi sint cu disciplina quod au
libus adhibenda sit et no filijs
et meliorato querenda p disciplina
sic aljs aialibus filijs aut penitus
negliendi et in omem deadoratoz
et pessimatoz abire dimittendi
Amplius cu hoies et aialia sint
no ib qua aialia sint ex disciplina
erit qm ex hac causa nulli aialiu
ess impedienda **D**isciplna ergo
p hoc causam no erit osmpende
ta disciplina viz quia hoies sint
Sunt ergo negliendi et viliores

quia ad hoc certis aialibus haberi
 quia homines sunt. Manifestum est ex hoc
 quod homines sunt in corpore nobilio-
 res ac propterea certis aialibus
 magis ergo erudiri magis et cupio
 deinde omni disciplina curari. **A**mplius
 quos dubitat in morti corporali
 hominum tam puulorum quam adultorum
 cavendi scilicet et mitem et qd ex
 cavendi sunt de aqua et igni ea vi
 et violentia qua requirit ista punitio.
Et eadem ne mea se precipitent aut ali-
 cundam autendi. **S**i enim morti corporali
 brutares aialium tanto opere copulendi
 e et si tanta sollicitudine extiterit
 deputens aut foneis. **A**ut puulorum
 punit ut occidat morti corporali.
Quanto fortius ista facienda sunt ut
 occurratur morti corporali. **I**mmo
 igitur et punitentem ex
 cavendi sunt de his punitis et
 autendi ab eis homines pro morte
 corporalem. **Q**uare multo fortius
 compulsi extingendi sunt de punitis
 aut. **H**ec aut mors non est nisi vitia
 et peccata que adeo sepant qui e pua-
 lis vita dicitur. **Q**uare manifestum
 est non solum extingendi esse homines
 avaros et peccatores sed etiam occidendos
 atque repellendos in studio atque vi-
 ad hoc magis. **A**mplius si quis
 tunc ceciderit multum nunquam non
 flagellis et somulis virgenda e
 ut inde corripatur. **Q**uamvis non sumus
 si alii exire inde voluit quod tunc
 revertat erit inde extingendus.
Into fortius igitur homo delatu
 in fine et deluto scias delimo.

psumdi ubi non est suba est totis
 iudicis ac viribus extingendus.
 disciplina ergo esse adhibenda hominibus
 non solum manifestum est per via punitio-
 quas diximus sed etiam eius punitio
 extorquenda eiusque negatio igne
 et gladio punitenda. **S**icut enim magis
 iusticiandi sunt qui iusticiam facienda
 esse negat tamquam maxime iusti et
 maxime hostes iusticie. **S**ic maxime
 cohercandi sunt qui coherciti facienda
 esse negat. **E**t magis dicitur quod disci-
 plina maxime impugnat. **Q**uare
 omnes iusti et omnes disciplinae cot-
 istam in iusticiam et in disciplinae
 totis iudicis ac viribus adhiberi et
 impugnat debent. **Q**uid enim aliud
 punit huius erroris in fama nisi
 omnes iusticiam et iusticiam esse et omnes
 disciplinae et iniqua sententiam.
Si enim non est iusticia sed iusticiam
 punit et iusticia cu omne qd in iusticia e
 sed iusticia punit dubio quod e
 omnes iusticia et iusticia esse et
 idem. **S**i non punit punit homines
 nisi inique ut ipse dicit cu omnes
 iniqua sententia sit et in tollerata
 crudelitas. **V**erum e contra in
 eos quos diximus non quia omne
 illud quod vocat iusticia iusticia e
 iusticia dicitur iusticia punit seu
 vindicta male sed malefactor et omnis
 pena non erit nisi iniqua sententia.
Restat ergo coherciti iusticia et disci-
 plina adhibenda et hominibus
 et multo amplius adultis quam puulorum.
Quia in disciplinae adultorum et

in plen^o maiorem tubacom inger^t
rebus huans qua puuloz op
vires corp^u et astucia motuz
malicia que omnia mag^{is} ingent
in adult^o q^{uam} impuul^o Cui em dabo
e vnu adultu et astucia et
vmbus et malicia plus posse
adnocumtu homⁱⁿ et p^{er}turbacoz
qua puulos multos **A**mplius
cui no e manifestu furiosos corpe
recludendos ee atq^{ue} ligandos
aufferendos q^{uod} ei gladios atq^{ue}
instru^{ta} nocendi ne sibi ul^{ter} alys
noceat **N**ullo fortius igit^{ur} ista
facienda s^{unt} furios^o mete ne sibi
ul^{ter} alys noceat p^{er}ualu^m cu nou
mita p^{er}ualia quib^{us} aie pereunt
compabili maiora s^{unt} mag^{is} q^{uam}
delicta q^{uod} corpalia **R**e sumam
ergo ista radice certissima
atq^{ue} firmissima viz disciplina
ee adhibenda hominibus no
solu doctna et it^{er}m disciplina
leui^o penaz quod eos auctos
fuisse negare no du^m audim^{us} q^{uod}
mort^{is} suppliciu^m irrogand^{um} ee h^{oc}
e q^{uod} negat **Q**uerrim^{us} ergo
ab eis si mores no sufficiunt
adcorreatoz alicui^{us} v^{el}o s^{unt}
augende ul^{ter} no no put^{ant} aucte
negare q^{uod} augende s^{unt} **S**i no
deuscia leuiore^s inferende s^{unt}
alicui p^{er} culpa aliqua ad ipe
reas no du^m corrigatur s^{ed} addat
p^{er}te culpe cotinuaciam manifestu
e ad cotinuac^{em} s^{ed} que pan^{is} q^{uod}
mito cotinuac^{em} creste debz pena
aut cotinuac^{em} remane^{re} impuata